



**Wpływ istotnego błędu na dane wykazane
w opublikowanym skonsolidowanym
sprawozdaniu finansowym sporządzonym
na dzień 31 grudnia 2015 roku**

Spis treści

Wstęp	3
Skonsolidowany rachunek zysków i strat oraz inne całkowite dochody	3
Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej	5
Skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych	7
Skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym	9
Sprawozdawczość segmentów działalności.....	13
Nota 2 Koszty działalności operacyjnej.....	19
Nota 3 Pozostałe koszty operacyjne.....	20
Nota 7 Podatek dochodowy	21
Nota 9 Zysk na jedną akcję	27
Nota 10 Rzeczowe aktywa trwałe.....	27
Nota 12 Wartości niematerialne	36
Nota 15 Zapasy	45
Nota 16 Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe	46
Nota 18 Kapitał własny	49
Nota 26 Instrumenty finansowe	51

Wstęp

Wpływ zmian na skonsolidowane sprawozdania finansowe został wyliczony w oparciu o dane dostępne w PLN. Rzeczywisty szacunek jest możliwy dopiero po uzyskaniu od spółki zależnej jej skorygowanego sprawozdania w walucie XOF. Wtedy także dopiero można oszacować pozycję „Różnice kursowe z przeliczenia sprawozdań finansowych jednostek podporządkowanych”, która wpływa w rachunku zysków i strat na pozycję innych całkowitych dochodów i w sprawozdaniu z sytuacji finansowej na pozycję kapitałów.

Skonsolidowany rachunek zysków i strat oraz inne całkowite dochody

	Opublikowane	Zmiana	Po zmianie	Opublikowane
	za okres od 01.01.2015 do 31.12.2015	za okres od 01.01.2015 do 31.12.2015	za okres od 01.01.2015 do 31.12.2015	za okres od 01.01.2014 do 31.12.2014
Zyski i straty				
Przychody ze sprzedaży	2 741 689	-	2 741 689	2 412 443
Koszt własny sprzedaży	(2 253 035)	(11 804)	(2 264 839)	(2 078 423)
Zysk brutto ze sprzedaży	488 654	(11 804)	476 850	334 020
Koszty sprzedaży	(97 664)	-	(97 664)	(90 254)
Koszty ogólnego zarządu	(184 668)	-	(184 668)	(169 001)
Pozostałe przychody operacyjne	12 010	-	12 010	16 295
Pozostałe koszty operacyjne	(9 170)	(291 926)	(301 096)	(10 264)
Zysk na działalności operacyjnej	209 162	(303 730)	(94 568)	80 796
Przychody finansowe	1 800	-	1 800	4 235
Koszty finansowe	(18 496)	-	(18 496)	(21 466)
Przychody/Koszty finansowe netto	(16 696)	-	(16 696)	(17 231)
Zysk z udziałów w jednostkach stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności	10 816	-	10 816	11 043
Zysk przed opodatkowaniem	203 282	(303 730)	(100 448)	74 608
Podatek dochodowy	(38 493)	67 290	28 797	(13 397)
Zysk netto	164 789	(236 440)	(71 651)	61 211

Skonsolidowany rachunek zysków i strat oraz inne całkowite dochody (kontynuacja)

	Opublikowane	Zmiana	Po zmianie	Opublikowane
	za okres od 01.01.2015 do 31.12.2015	za okres od 01.01.2015 do 31.12.2015	za okres od 01.01.2015 do 31.12.2015	za okres od 01.01.2014 do 31.12.2014
Inne całkowite dochody				
Pozycje, które nie będą reklasyfikowane do rachunku zysków i strat				
Przeszacowanie zobowiązania z tytułu programu określonych świadczeń	(1 184)	-	(1 184)	(3 519)
Podatek dochodowy odnoszący się do pozycji, które nie będą reklasyfikowane do rachunku zysków i strat	208	-	208	615
	(976)	-	(976)	(2 904)
Pozycje, które będą reklasyfikowane do rachunku zysków i strat				
Różnice kursowe z przeliczenia sprawozdań finansowych jednostek podporządkowanych	(1 139)	-	(1 139)	6 062
	(1 139)	-	(1 139)	6 062
Suma innych całkowitych dochodów	(2 115)	-	(2 115)	3 158
Zyski i straty oraz inne całkowite dochody ogółem	162 674	(236 440)	(73 766)	64 369
Zysk netto przypadający dla:				
Akcjonariuszy jednostki dominującej	165 951	(131 328)	34 623	63 544
Udziałowców niesprawujących kontroli	(1 162)	(105 112)	(106 274)	(2 333)
Zyski i straty oraz inne całkowite dochody ogółem przypadające dla:		0		
Akcjonariuszy jednostki dominującej	164 273	(131 328)	32 945	63 979
Udziałowców niesprawujących kontroli	(1 599)	(105 112)	(106 711)	390
Zysk na jedną akcję:				
Podstawowy (zł)	2,21		0,46	0,85
Rozwodniony (zł)	2,21		0,46	0,85

Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej

	Opublikowane na dzień 31.12.2015	Zmiana na dzień 31.12.2015	Po zmianie na dzień 31.12.2015	Opublikowane na dzień 31.12.2014
Aktywa				
Aktywa trwałe				
Rzeczowe aktywa trwałe	1 338 913	(258 930)	1 079 983	1 198 768
Nieruchomości inwestycyjne	5 064	-	5 064	2 575
Wartości niematerialne	86 365	(14 915)	71 450	49 185
Inwestycje w jednostkach podporządkowanych	27 014	-	27 014	27 233
Pozostałe aktywa finansowe	391	-	391	76
Należności długoterminowe	-	-	-	351
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	63 580	9 803	73 383	85 743
Pozostałe aktywa	3 912	-	3 912	4 304
Aktywa trwałe razem	1 525 239	(264 042)	1 261 197	1 368 235
Aktywa obrotowe				
Zapasy	337 982	(11 804)	326 178	416 450
Pozostałe aktywa finansowe	9 687	-	9 687	1 391
Należności z tytułu podatku dochodowego	-	-	-	114
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe	207 984	(18 081)	189 903	228 884
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	95 135	-	95 135	55 031
Pozostałe aktywa	7 677	-	7 677	8 607
Aktywa obrotowe razem	658 465	(29 885)	628 580	710 477
Aktywa razem	2 183 704	(293 927)	1 889 777	2 078 712

Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej (kontynuacja)

	Opublikowane na dzień 31.12.2015	Zmiana na dzień 31.12.2015	Po zmianie na dzień 31.12.2015	Opublikowane na dzień 31.12.2014
Pasywa				
Kapitał własny				
Kapitał zakładowy	750 000	-	750 000	750 000
Różnice kursowe z przeliczenia sprawozdań finansowych jednostek podporządkowanych	(616)	-	(616)	86
Zyski zatrzymane, w tym:	385 315	(131 328)	253 987	262 340
<i>zysk netto bieżącego okresu</i>	165 951	(131 328)	34 623	63 544
Kapitał własny akcjonariuszy jednostki dominującej	1 134 699	(131 328)	1 003 371	1 012 426
Kapitał własny udziałowców niesprawujących kontroli	93 308	(105 112)	(11 804)	94 907
Kapitał własny razem	1 228 007	(236 440)	991 567	1 107 333
Zobowiązania				
Zobowiązania z tytułu kredytów, pożyczek	208 313	-	208 313	118 716
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	64 257	-	64 257	62 326
Pozostałe zobowiązania długoterminowe	175	-	175	261
Rezerwy	46 972	-	46 972	46 203
Dotacje	19 295	-	19 295	13 279
Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	57 487	(57 487)	-	57 701
Pozostałe zobowiązania finansowe	6 256	-	6 256	5 870
Zobowiązania długoterminowe razem	402 755	(57 487)	345 268	304 356
Zobowiązania z tytułu kredytów, pożyczek	92 259	-	92 259	131 126
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	7 086	-	7 086	6 637
Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego	3 186	-	3 186	480
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe	392 169	-	392 169	484 978
Rezerwy	54 452	-	54 452	40 582
Dotacje	1 502	-	1 502	1 289
Przychody przyszłych okresów	10	-	10	9
Pozostałe zobowiązania finansowe	2 278	-	2 278	1 922
Zobowiązania krótkoterminowe razem	552 942	-	552 942	667 023
Zobowiązania razem	955 697	(57 487)	898 210	971 379
Pasywa razem	2 183 704	(293 927)	1 889 777	2 078 712

Skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych

	Opublikowane	Zmiana	Po zmianie	Opublikowane
	za okres od 01.01.2015 do 31.12.2015	za okres od 01.01.2015 do 31.12.2015	za okres od 01.01.2015 do 31.12.2015	za okres od 01.01.2014 do 31.12.2014
Przeptywy pieniężne z działalności operacyjnej				
Zysk przed opodatkowaniem	203 282	(303 730)	(100 448)	74 608
<i>Korekty</i>	82 967	273 845	356 812	95 101
Amortyzacja	84 280	-	84 280	92 701
Utworzenie/Odwrócenie odpisów aktualizujących rzeczowe aktywa trwałe	3 299	270 695	273 994	(5 116)
Zysk/Strata z tytułu działalności inwestycyjnej	(2 640)	3 150	510	812
Zysk z udziałów w jednostkach stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności	(10 816)	-	(10 816)	(11 043)
Odsetki, różnice kursowe	8 844	-	8 844	17 747
Zysk z działalności operacyjnej przed zmianami w kapitale obrotowym	286 249	(29 885)	256 364	169 709
Zmiana stanu należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych	4 698	18 081	22 779	39 864
Zmiana stanu zapasów	79 166	11 804	90 970	(71 717)
Zmiana stanu zobowiązań z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych	(22 533)	-	(22 533)	64 302
Zmiana stanu rezerw, rozliczeń międzyokresowych i dotacji	13 697	-	13 697	2 615
Inne korekty	(375)	-	(375)	1 505
Środki pieniężne wygenerowane na działalności operacyjnej	360 902	-	360 902	206 278
Podatek zapłacony	(351)	-	(351)	(1 756)
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	360 551	-	360 551	204 522

Skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych (kontynuacja)

	Opublikowane	Zmiana	Po zmianie	Opublikowane
	za okres od 01.01.2015 do 31.12.2015	za okres od 01.01.2015 do 31.12.2015	za okres od 01.01.2015 do 31.12.2015	za okres od 01.01.2014 do 31.12.2014
Przeptywy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej				
Sprzedaż wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych, nieruchomości inwestycyjnych	6 617	-	6 617	1 057
Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych, nieruchomości inwestycyjnych	(240 135)	-	(240 135)	(161 153)
Wydatki na poszukiwanie i ocenę zasobów mineralnych	(25 939)	-	(25 939)	(24 657)
Otrzymane dywidendy	11 035	-	11 035	9 740
Wydatki na nabycie spółek zależnych, po pomniejszeniu o przejęte środki pieniężne	(70 477)	-	(70 477)	(21 932)
Dotacje	9 617	-	9 617	-
Pożyczki	(8 000)	-	(8 000)	(645)
Pozostałe wpływy/wydatki inwestycyjne	(295)	-	(295)	207
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(317 577)	-	(317 577)	(197 383)
Przeptywy środków pieniężnych z działalności finansowej				
Wpływy z tytułu podwyższenia kapitału	-	-	-	941
Dywidendy wypłacone	(42 000)	-	(42 000)	(23 250)
Wpływy z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek	180 628	-	180 628	88 991
Wydatki na spłatę kredytów i pożyczek	(129 754)	-	(129 754)	(89 222)
Odsetki zapłacone	(7 662)	-	(7 662)	(8 230)
Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	(4 256)	-	(4 256)	(3 805)
Pozostałe wpływy finansowe	461	-	461	-
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	(2 583)	-	(2 583)	(34 575)
Przeptywy pieniężne netto, razem	40 391	-	40 391	(27 436)
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu	55 031	-	55 031	82 158
Wpływ zmian kursów walut	(287)	-	(287)	309
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu	95 135	-	95 135	55 031

Skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym - opublikowane za okres zakończony 31 grudnia 2015 roku

	Kapitał zakładowy	Różnice kursowe z przeliczenia sprawozdań finansowych jednostek podporządkowanych	Zyski zatrzymane	Kapitał własny akcjonariuszy jednostki dominującej	Kapitał własny udziałowców niesprawujących kontroli	Kapitał własny razem
Stan na 1 stycznia 2015 roku	750 000	86	262 340	1 012 426	94 907	1 107 333
Zyski i straty oraz inne całkowite dochody						
Zysk netto	-	-	165 951	165 951	(1 162)	164 789
Inne całkowite dochody	-	(702)	(976)	(1 678)	(437)	(2 115)
Zyski i straty oraz inne całkowite dochody ogółem	-	(702)	164 975	164 273	(1 599)	162 674
Transakcje z właścicielami Spółki, ujęte bezpośrednio w kapitale własnym						
Dywidendy	-	-	(42 000)	(42 000)	-	(42 000)
Dopłaty od i wypłaty do właścicieli ogółem	-	-	(42 000)	(42 000)	-	(42 000)
Transakcje z właścicielami ogółem	-	-	(42 000)	(42 000)	-	(42 000)
Pozostałe	-	-	-	-	-	-
Stan na 31 grudnia 2015 roku	750 000	(616)	385 315	1 134 699	93 308	1 228 007

Skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym - zmiana za okres zakończony 31 grudnia 2015 roku

	Kapitał zakładowy	Różnice kursowe z przeliczenia sprawozdań finansowych jednostek podporządkowanych	Zyski zatrzymane	Kapitał własny akcjonariuszy jednostki dominującej	Kapitał własny udziałowców niesprawujących kontrol	Kapitał własny razem
Stan na 1 stycznia 2015 roku	-	-	-	-	-	-
Zyski i straty oraz inne całkowite dochody						
Zysk netto	-	-	(131 328)	(131 328)	(105 112)	(236 440)
Inne całkowite dochody	-	-	-	-	-	-
Zyski i straty oraz inne całkowite dochody ogółem	-	-	(131 328)	(131 328)	(105 112)	(236 440)
Transakcje z właścicielami Spółki, ujęte bezpośrednio w kapitale własnym						
Dywidendy	-	-	-	-	-	-
Dopłaty od i wypłaty do właścicieli ogółem	-	-	-	-	-	-
Transakcje z właścicielami ogółem	-	-	-	-	-	-
Pozostałe	-	-	-	-	-	-
Stan na 31 grudnia 2015 roku	-	-	(131 328)	(131 328)	(105 112)	(236 440)

Skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym - po zmianie za okres zakończony 31 grudnia 2015 roku

	Kapitał zakładowy	Różnice kursowe z przeliczenia sprawozdań finansowych jednostek podporządkowanych	Zyski zatrzymane	Kapitał własny akcjonariuszy jednostki dominującej	Kapitał własny udziałowców niesprawujących kontrolę	Kapitał własny razem
Stan na 1 stycznia 2015 roku	750 000	86	262 340	1 012 426	94 907	1 107 333
Zyski i straty oraz inne całkowite dochody						
Zysk netto	-	-	34 623	34 623	(106 274)	(71 651)
Inne całkowite dochody	-	(702)	(976)	(1 678)	(437)	(2 115)
Zyski i straty oraz inne całkowite dochody ogółem	-	(702)	33 647	32 945	(106 711)	(73 766)
Transakcje z właścicielami Spółki, ujęte bezpośrednio w kapitale własnym						
Dywidendy	-	-	(42 000)	(42 000)	-	(42 000)
Dopłaty od i wypłaty do właścicieli ogółem	-	-	(42 000)	(42 000)	-	(42 000)
Transakcje z właścicielami ogółem	-	-	(42 000)	(42 000)	-	(42 000)
Pozostałe	-	-	-	-	-	-
Stan na 31 grudnia 2015 roku	750 000	(616)	253 987	1 003 371	(11 804)	991 567

Skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym (kontynuacja) - opublikowane za okres zakończony 31 grudnia 2014 roku

	Kapitał zakładowy	Różnice kursowe z przeliczenia sprawozdań finansowych jednostek podporządkowanych	Zyski zatrzymane	Kapitał własny akcjonariuszy jednostki dominującej	Kapitał własny udziałowców niesprawujących kontrol	Kapitał własny razem
Stan na 1 stycznia 2014 roku	750 000	(3 253)	225 083	971 830	94 384	1 066 214
<i>Zyski i straty oraz inne całkowite dochody</i>						
Zysk netto	-	-	63 544	63 544	(2 333)	61 211
Inne całkowite dochody ogółem	-	3 339	(2 904)	435	2 723	3 158
Zyski i straty oraz inne całkowite dochody ogółem	-	3 339	60 640	63 979	390	64 369
<i>Transakcje z właścicielami Spółki, ujęte bezpośrednio w kapitale własnym</i>						
Dywidendy	-	-	(23 250)	(23 250)	-	(23 250)
Dopłaty od i wypłaty do właścicieli ogółem	-	-	(23 250)	(23 250)	-	(23 250)
Transakcje z właścicielami ogółem	-	-	(23 250)	(23 250)	-	(23 250)
Pozostałe	-	-	(133)	(133)	133	-
Stan na 31 grudnia 2014 roku	750 000	86	262 340	1 012 426	94 907	1 107 333

Sprawozdawczość segmentów działalności

Segmenty operacyjne - opublikowane

Przychody, koszty i wynik finansowy w podziale na segmenty operacyjne za okres 12 miesięcy zakończonych 31 grudnia 2015 roku

	Nawozy	Pigmenty	Pozostałe	Ogółem
Przychody ze sprzedaży zewnętrzne	2 420 349	269 475	51 865	2 741 689
Przychody ze sprzedaży pomiędzy segmentami	351 078	251	808 188	1 159 517
Przychody ze sprzedaży razem	2 771 427	269 726	860 053	3 901 206
Koszty operacyjne, w tym (-):	(2 555 128)	(284 834)	(854 922)	(3 694 884)
koszty sprzedaży (-)	(90 421)	(7 243)	-	(97 664)
koszty zarządu (-)	(145 195)	(19 709)	(19 764)	(184 668)
Pozostałe przychody operacyjne	2 621	1 774	7 615	12 010
Pozostałe koszty operacyjne (-)	(2 125)	(384)	(6 661)	(9 170)
Wynik segmentu na działalności operacyjnej EBIT*	216 795	(13 718)	6 085	209 162
Wynik segmentu na działalności operacyjnej	216 795	(13 718)	6 085	209 162
Przychody finansowe	x	x	x	1 800
Koszty finansowe (-)	x	x	x	(18 496)
Zysk z udziałów w jednostkach stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności	x	x	x	10 816
Zysk przed opodatkowaniem	x	x	x	203 282
Podatek dochodowy	x	x	x	(38 493)
Zysk netto	x	x	x	164 789
EBIT*	216 795	(13 718)	6 085	209 162
Amortyzacja	63 303	16 462	4 515	84 280
EBITDA**	280 098	2 744	10 600	293 442

* Wynik EBIT liczony jest jako zysk (strata) z działalności operacyjnej, prezentowany (prezentowana) w rachunku zysków i strat.

** Wynik EBITDA liczony jest jako zysk (strata) z działalności operacyjnej powiększony o amortyzację.

Segmenty operacyjne - zmiana

Przychody, koszty i wynik finansowy w podziale na segmenty operacyjne za okres 12 miesięcy zakończonych 31 grudnia 2015 roku

	Nawozy	Pigmenty	Pozostałe	Ogółem
Przychody ze sprzedaży zewnętrzne	-	-	-	-
Przychody ze sprzedaży pomiędzy segmentami	-	-	-	-
Przychody ze sprzedaży razem	-	-	-	-
Koszty operacyjne, w tym (-):	(11 804)	-	-	(11 804)
koszty sprzedaży (-)	-	-	-	-
koszty zarządu (-)	-	-	-	-
Pozostałe przychody operacyjne	-	-	-	-
Pozostałe koszty operacyjne (-)	(291 926)	-	-	(291 926)
Wynik segmentu na działalności operacyjnej EBIT*	(303 730)	-	-	(303 730)
Wynik segmentu na działalności operacyjnej	(303 730)	-	-	(303 730)
Przychody finansowe	x	x	x	-
Koszty finansowe (-)	x	x	x	-
Zysk z udziałów w jednostkach stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności	x	x	x	-
Zysk przed opodatkowaniem	x	x	x	(303 730)
Podatek dochodowy	x	x	x	67 290
Zysk netto	x	x	x	(236 440)
EBIT*	(303 730)	-	-	(303 730)
Amortyzacja	-	-	-	-
EBITDA**	(303 730)	-	-	(303 730)

* Wynik EBIT liczony jest jako zysk (strata) z działalności operacyjnej, prezentowany (prezentowana) w rachunku zysków i strat.

** Wynik EBITDA liczony jest jako zysk (strata) z działalności operacyjnej powiększony o amortyzację.

Segmenty operacyjne - po zmianie

Przychody, koszty i wynik finansowy w podziale na segmenty operacyjne za okres 12 miesięcy zakończonych 31 grudnia 2015 roku

	Nawozy	Pigmenty	Pozostałe	Ogółem
Przychody ze sprzedaży zewnętrzne	2 420 349	269 475	51 865	2 741 689
Przychody ze sprzedaży pomiędzy segmentami	351 078	251	808 188	1 159 517
Przychody ze sprzedaży razem	2 771 427	269 726	860 053	3 901 206
Koszty operacyjne, w tym (-):	(2 566 932)	(284 834)	(854 922)	(3 706 688)
koszty sprzedaży (-)	(90 421)	(7 243)	-	(97 664)
koszty zarządu (-)	(145 195)	(19 709)	(19 764)	(184 668)
Pozostałe przychody operacyjne	2 621	1 774	7 615	12 010
Pozostałe koszty operacyjne (-)	(294 051)	(384)	(6 661)	(301 096)
Wynik segmentu na działalności operacyjnej EBIT*	(86 935)	(13 718)	6 085	(94 568)
Wynik segmentu na działalności operacyjnej	(86 935)	(13 718)	6 085	(94 568)
Przychody finansowe	x	x	x	1 800
Koszty finansowe (-)	x	x	x	(18 496)
Zysk z udziałów w jednostkach stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności	x	x	x	10 816
Zysk przed opodatkowaniem	x	x	x	(100 448)
Podatek dochodowy	x	x	x	28 797
Zysk netto	x	x	x	(71 651)
EBIT*	(86 935)	(13 718)	6 085	(94 568)
Amortyzacja	63 303	16 462	4 515	84 280
EBITDA**	(23 632)	2 744	10 600	(10 288)

* Wynik EBIT liczony jest jako zysk (strata) z działalności operacyjnej, prezentowany (prezentowana) w rachunku zysków i strat.

** Wynik EBITDA liczony jest jako zysk (strata) z działalności operacyjnej powiększony o amortyzację.

Segmenty operacyjne - opublikowane

Przychody, koszty i wynik finansowy w podziale na segmenty operacyjne za okres 12 miesięcy zakończonych 31 grudnia 2014 roku

	Nawozy	Pigmenty	Pozostałe	Ogółem
Przychody ze sprzedaży zewnętrzne	2 066 647	299 746	46 050	2 412 443
Przychody ze sprzedaży pomiędzy segmentami	322 385	651	770 240	1 093 276
Przychody ze sprzedaży razem	2 389 032	300 397	816 290	3 505 719
Koszty operacyjne, w tym (-):	(2 332 561)	(288 616)	(809 777)	(3 430 954)
koszty sprzedaży (-)	(83 214)	(7 040)	-	(90 254)
koszty zarządu (-)	(131 911)	(19 145)	(17 945)	(169 001)
Pozostałe przychody operacyjne	7 745	1 548	7 002	16 295
Pozostałe koszty operacyjne (-)	(3 078)	(1 005)	(6 181)	(10 264)
Wynik segmentu na działalności operacyjnej EBIT*	61 138	12 324	7 334	80 796
Wynik segmentu na działalności operacyjnej	61 138	12 324	7 334	80 796
Przychody finansowe	x	x	x	4 235
Koszty finansowe (-)	x	x	x	(21 466)
Zysk z udziałów w jednostkach stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności	x	x	x	11 043
Zysk przed opodatkowaniem	x	x	x	74 608
Podatek dochodowy	x	x	x	(13 397)
Zysk netto	x	x	x	61 211
EBIT*	61 138	12 324	7 334	80 796
Amortyzacja	70 779	17 103	4 819	92 701
EBITDA**	131 917	29 427	12 153	173 497

* Wynik EBIT liczony jest jako zysk (strata) z działalności operacyjnej, prezentowany (prezentowana) w rachunku zysków i strat.

** Wynik EBITDA liczony jest jako zysk (strata) z działalności operacyjnej powiększony o amortyzację.

Aktywa i zobowiązania segmentów na dzień 31 grudnia 2015 roku - opublikowane

	Nawozy	Pigmenty	Pozostałe	Ogółem
Aktywa segmentu	1 538 397	327 003	136 833	2 002 233
Nieprzypisane aktywa	x	x	x	154 457
Inwestycje w jednostkach podporządkowanych	-	-	27 014	27 014
Aktywa ogółem	1 538 397	327 003	163 847	2 183 704
Zobowiązania segmentu	583 574	83 078	61 963	728 615
Nieprzypisane zobowiązania	x	x	x	227 082
Zobowiązania ogółem	583 574	83 078	61 963	955 697

Aktywa i zobowiązania segmentów na dzień 31 grudnia 2015 roku - zmiana

	Nawozy	Pigmenty	Pozostałe	Ogółem
Aktywa segmentu	(315 215)	-	21 288	(293 927)
Nieprzypisane aktywa	x	x	x	-
Inwestycje w jednostkach podporządkowanych	-	-	-	-
Aktywa ogółem	(315 215)	-	21 288	(293 927)
Zobowiązania segmentu	(57 487)	-	-	(57 487)
Nieprzypisane zobowiązania	x	x	x	-
Zobowiązania ogółem	(57 487)	-	-	(57 487)

Aktywa i zobowiązania segmentów na dzień 31 grudnia 2015 roku - po zmianie

	Nawozy	Pigmenty	Pozostałe	Ogółem
Aktywa segmentu	1 223 182	327 003	158 121	1 708 306
Nieprzypisane aktywa	x	x	x	154 457
Inwestycje w jednostkach podporządkowanych	-	-	27 014	27 014
Aktywa ogółem	1 223 182	327 003	185 136	1 889 777
Zobowiązania segmentu	526 087	83 078	61 963	671 128
Nieprzypisane zobowiązania	x	x	x	227 082
Zobowiązania ogółem	526 087	83 078	61 963	898 210

Aktywa i zobowiązania segmentów na dzień 31 grudnia 2014 roku - opublikowane

	Nawozy	Pigmenty	Pozostałe	Ogółem
Aktywa segmentu	1 508 154	328 614	76 573	1 913 341
Nieprzypisane aktywa	x	x	x	138 138
Inwestycje w jednostkach podporządkowanych	-	-	27 233	27 233
Aktywa ogółem	1 508 154	328 614	103 806	2 078 712
Zobowiązania segmentu	523 706	80 722	59 875	664 303
Nieprzypisane zobowiązania	x	x	x	307 076
Zobowiązania ogółem	523 706	80 722	59 875	971 379

Obszary geograficzne

Lokalizacja aktywów trwałych*

	Opublikowane na dzień 31.12.2015	Zmiana na dzień 31.12.2015	Po zmianie na dzień 31.12.2015	Opublikowane na dzień 31.12.2014
Polska	1 130 751	(3 150)	1 127 601	975 640
Senegal	330 517	(270 695)	59 822	306 425
	1 461 268	(273 845)	1 187 423	1 282 065

* Prezentowane aktywa trwałe nie obejmują instrumentów finansowych i aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

Nota 2 Koszty działalności operacyjnej

	Opublikowane za okres od 01.01.2015 do 31.12.2015	Zmiana za okres od 01.01.2015 do 31.12.2015	Po zmianie za okres od 01.01.2015 do 31.12.2015	Opublikowane za okres od 01.01.2014 do 31.12.2014
Amortyzacja	84 280	-	84 280	92 701
Zużycie materiałów i energii	1 741 826	(361)	1 741 465	1 572 796
Usługi obce	178 163	-	178 163	180 393
Podatki i opłaty	98 229	-	98 229	96 615
Wynagrodzenia	236 265	-	236 265	220 108
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	70 196	-	70 196	65 556
Pozostałe koszty rodzajowe	56 262	-	56 262	46 953
Koszty według rodzaju	2 465 221	(361)	2 464 860	2 275 122
Zmiana stanu produktów (+/-)	62 812	10 557	73 369	23 588
Koszt wytworzenia świadczeń na własne potrzeby jednostki (-)	(887)	-	(887)	(1 149)
Koszty sprzedaży (-)	(97 664)	-	(97 664)	(90 254)
Koszty ogólnego zarządu (-)	(184 668)	-	(184 668)	(169 001)
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	8 221	1 608	9 829	40 117
Koszt własny sprzedaży	2 253 035	11 804	2 264 839	2 078 423
w tym podatek akcyzowy	8 958	-	8 958	8 670

Nota 2.1 Koszt własny sprzedaży

	Opublikowane	Zmiana	Po zmianie	Opublikowane
	za okres od 01.01.2015 do 31.12.2015	za okres od 01.01.2015 do 31.12.2015	za okres od 01.01.2015 do 31.12.2015	za okres od 01.01.2014 do 31.12.2014
Koszt własny sprzedanych produktów i usług	2 244 777	10 196	2 254 973	2 038 306
Koszt własny sprzedanych umów o roboty budowlane	37	-	37	-
Koszt własny sprzedanych towarów i materiałów	8 221	1 608	9 829	40 117
	2 253 035	11 804	2 264 839	2 078 423

Nota 3 Pozostałe koszty operacyjne

	Opublikowane	Zmiana	Po zmianie	Opublikowane
	za okres od 01.01.2015 do 31.12.2015	za okres od 01.01.2015 do 31.12.2015	za okres od 01.01.2015 do 31.12.2015	za okres od 01.01.2014 do 31.12.2014
Strata ze zbycia aktywów				
Strata ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	-	-	-	931
	-	-	-	931
Utworzone odpisy aktualizujące				
Wartości niematerialne	-	14 915	14 915	-
Rzeczowe aktywa trwałe	3 299	255 780	259 059	862
Należności z tytułu dostaw i usług	130	18 081	18 211	927
	3 429	288 776	292 205	1 789
Pozostałe koszty operacyjne				
Straty z tytułu zmiany wartości nieruchomości inwestycyjnych	317	-	317	478
Kary i odszkodowania	1 109	-	1 109	876
Przestoje instalacji	181	-	181	494
Koszty likwidacji majątku trwałego i obrotowego	11	-	11	43
Koszty usuwania skutków awarii	623	-	623	358
Utworzone rezerwy	1 640	-	1 640	3 199
Niedobory inwentaryzacyjne	3	-	3	-
Pozostałe (zagregowane pozycje nieistotne), w tym:	1 857	3 150	5 007	2 096
koszty i opłaty sądowe nieodpłatne przekazania (darowizny)	47	-	47	169
pozostałe	135	-	135	130
	1 675	3 150	4 825	1 797
	5 741	3 150	8 891	7 544
	9 170	291 926	301 096	10 264

Nota 7 Podatek dochodowy

Nota 7.1 Podatek dochodowy wykazywany w rachunku zysków i strat

	Opublikowane za okres od 01.01.2015 do 31.12.2015	Zmiana za okres od 01.01.2015 do 31.12.2015	Po zmianie za okres od 01.01.2015 do 31.12.2015	Opublikowane za okres od 01.01.2014 do 31.12.2014
Bieżący podatek dochodowy				
Bieżące obciążenie z tytułu podatku dochodowego	15 936	-	15 936	592
Odroczony podatek dochodowy				
Odroczony podatek dochodowy związany z powstaniem i odwróceniem różnic przejściowych	22 557	(67 290)	(44 733)	12 805
Podatek dochodowy wykazany w rachunku zysków i strat	38 493	(67 290)	(28 797)	13 397

Nota 7.2 Efektywna stopa podatkowa

	Opublikowane za okres od 01.01.2015 do 31.12.2015	Zmiana za okres od 01.01.2015 do 31.12.2015	Po zmianie za okres od 01.01.2015 do 31.12.2015	Opublikowane za okres od 01.01.2014 do 31.12.2014
Zysk przed opodatkowaniem	203 282	(303 730)	(100 448)	74 608
Podatek obliczony według obowiązującej stawki podatkowej	38 623	(57 708)	(19 085)	14 176
Różnice wynikające z zastosowania stawek podatkowych obowiązujących w innych krajach	(243)	(33 104)	(33 347)	(1 238)
Efekt podatkowy przychodów trwale niebędących przychodami według przepisów podatkowych (+/-)	(768)	-	(768)	(1 743)
Efekt podatkowy kosztów trwale niestanowiących kosztów uzyskania według przepisów podatkowych (+/-)	3 393	598	3 991	2 427
Pozostałe(+/-)	(2 512)	22 924	20 412	(225)
Podatek dochodowy wykazany w rachunku zysków i strat	38 493	(67 290)	(28 797)	13 397
Efektywna stopa podatkowa	18,9%		28,7%	18,0%

Nota 7.4 Aktywa oraz rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

	Aktywa(-)			Rezerwa(+)				
	Opublikowane	Zmiana	Po zmianie	Opublikowane	Opublikowane	Zmiana	Po zmianie	Opublikowane
	31.12.2015	31.12.2015	31.12.2015	31.12.2014	31.12.2015	31.12.2015	31.12.2015	31.12.2014
Rzeczowe aktywa trwałe	(25 050)	(53 810)	(78 860)	(30 833)	67 365	-	67 365	63 054
Nieruchomości inwestycyjne	-	-	-	-	2 692	-	2 692	2 544
Wartości niematerialne	(5 223)	-	(5 223)	(5 665)	164	-	164	-
Aktywa finansowe	(2 930)	(16 455)	(19 385)	(2 595)	1 043	-	1 043	1 043
Zapasy	(2 365)	69	(2 296)	(2 229)	6 451	-	6 451	5 149
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe	(11)	(16 298)	(16 309)	(14)	170	(83)	87	527
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe	(7 723)	-	(7 723)	(10 146)	-	-	-	16
Pozostałe aktywa	(573)	-	(573)	(96)	20	-	20	-
Świadczenia pracownicze	(13 672)	-	(13 672)	(16 777)	3	-	3	-
Rezerwy	(19 174)	-	(19 174)	(17 838)	-	-	-	-
Strata podatkowa	-	-	-	(4 798)	-	-	-	-
Pozostałe	(7 280)	19 287	12 007	(9 728)	-	-	-	344
Aktywa (-)/Rezerwa (+) z tytułu podatku odroczonego	(84 001)	(67 207)	(151 208)	(100 719)	77 908	(83)	77 825	72 677
Kompensata	20 421	57 404	77 825	14 976	(20 421)	(57 404)	(77 825)	(14 976)
Aktywo (-) z tytułu podatku odroczonego ujęte w sprawozdaniu z sytuacji finansowej	(63 580)	(9 803)	(73 383)	(85 743)	57 487	(57 487)	-	57 701

Nota 7.5 Zmiana różnic przejściowych - opublikowane

	Zmiany różnic przejściowych ujęte w (+/-):				Stan na dzień 31.12.2015
	Stan na dzień 01.01.2015	Rachunku zysków i strat	Innych całkowitych dochodach	Różnice kursowe z przeliczenia	
Rzeczowe aktywa trwałe	32 221	10 382	-	(288)	42 315
Nieruchomości inwestycyjne	2 544	148	-	-	2 692
Wartości niematerialne	(5 665)	578	-	28	(5 059)
Aktywa finansowe	(1 552)	(335)	-	-	(1 887)
Zapasy	2 920	1 172	-	(6)	4 086
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe	513	(354)	-	-	159
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe	(10 130)	2 426	-	(19)	(7 723)
Pozostałe aktywa	(96)	(457)	-	-	(553)
Świadczenia pracownicze	(16 777)	3 334	(208)	(18)	(13 669)
Rezerwy	(17 838)	(1 239)	-	(97)	(19 174)
Strata podatkowa	(4 798)	4 798	-	-	-
Pozostałe	(9 384)	2 104	-	-	(7 280)
Aktywa(-)/Rezerwa(+) z tytułu podatku odroczonego	(28 042)	22 557	(208)	(400)	(6 093)

Nota 7.5 Zmiana różnic przejściowych - zmiana

	Zmiany różnic przejściowych ujęte w (+/-):				
	Stan na dzień 01.01.2015	Rachunku zysków i strat	Innych całkowitych dochodach	Różnice kursowe z przeliczenia	Stan na dzień 31.12.2015
Rzeczowe aktywa trwałe	-	(53 810)	-	-	(53 810)
Nieruchomości inwestycyjne	-	-	-	-	-
Wartości niematerialne	-	-	-	-	-
Aktywa finansowe	-	(16 455)	-	-	(16 455)
Zapasy	-	69	-	-	69
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe	-	(16 381)	-	-	(16 381)
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe	-	-	-	-	-
Pozostałe aktywa	-	-	-	-	-
Świadczenia pracownicze	-	-	-	-	-
Rezerwy	-	-	-	-	-
Strata podatkowa	-	-	-	-	-
Pozostałe	-	19 287	-	-	19 287
Aktywa(-)/Rezerwa(+) z tytułu podatku odroczonego	-	(67 290)	-	-	(67 290)

Nota 7.5 Zmiana różnic przejściowych - po zmianie

	Zmiany różnic przejściowych ujęte w (+/-):				Stan na dzień 31.12.2015
	Stan na dzień 01.01.2015	Rachunku zysków i strat	Innych całkowitych dochodach	Różnice kursowe z przeliczenia	
Rzeczowe aktywa trwałe	32 221	(43 428)	-	(288)	(11 495)
Nieruchomości inwestycyjne	2 544	148	-	-	2 692
Wartości niematerialne	(5 665)	578	-	28	(5 059)
Aktywa finansowe	(1 552)	(16 790)	-	-	(18 342)
Zapasy	2 920	1 241	-	(6)	4 155
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe	513	(16 735)	-	-	(16 222)
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe	(10 130)	2 426	-	(19)	(7 723)
Pozostałe aktywa	(96)	(457)	-	-	(553)
Świadczenia pracownicze	(16 777)	3 334	(208)	(18)	(13 669)
Rezerwy	(17 838)	(1 239)	-	(97)	(19 174)
Strata podatkowa	(4 798)	4 798	-	-	-
Pozostałe	(9 384)	21 391	-	-	12 007
Aktywa(-)/Rezerwa(+) z tytułu podatku odroczonego	(28 042)	(44 733)	(208)	(400)	(73 383)

Nota 7.5 Zmiana różnic przejściowych - opublikowane

	Zmiany różnic przejściowych ujęte w (+/-):				Stan na dzień 31.12.2014
	Stan na dzień 01.01.2014	Rachunku zysków i strat	Innych całkowitych dochodach	Różnice kursowe z przeliczenia	
Rzeczowe aktywa trwałe	42 584	(12 080)	-	1 717	32 221
Nieruchomości inwestycyjne	2 458	86	-	-	2 544
Wartości niematerialne	(5 755)	237	-	(147)	(5 665)
Aktywa finansowe	(1 553)	1	-	-	(1 552)
Zapasy	(1 161)	4 068	-	13	2 920
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe	3 992	(3 479)	-	-	513
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe	(168)	(9 962)	-	-	(10 130)
Pozostałe aktywa	(105)	9	-	-	(96)
Świadczenia pracownicze	(15 943)	(805)	(27)	(2)	(16 777)
Rezerwy	(15 198)	(2 052)	(588)	-	(17 838)
Strata podatkowa	(47 221)	42 423	-	-	(4 798)
Pozostałe	(3 743)	(5 641)	-	-	(9 384)
Aktywa(-)/Rezerwa(+) z tytułu podatku odroczonego	(41 813)	12 805	(615)	1 581	(28 042)

Nota 9 Zysk na jedną akcję

	Opublikowane na dzień 31.12.2015	Zmiana na dzień 31.12.2015	Po zmianie na dzień 31.12.2015	Opublikowane na dzień 31.12.2014
Zysk netto	165 951	(131 328)	34 623	63 544
Liczba akcji na początek okresu	75 000 000	-	75 000 000	75 000 000
Liczba akcji na koniec okresu	75 000 000	-	75 000 000	75 000 000
Średnia ważona liczba akcji w okresie	75 000 000	-	75 000 000	75 000 000
Zysk na jedną akcję: Z działalności kontynuowanej:				
Podstawowy (zł)	2,21	(1,75)	0,46	0,85
Rozwodniony (zł)	2,21	(1,75)	0,46	0,85

Nota 10 Rzeczowe aktywa trwałe

Wartość bilansowa

	Opublikowane na dzień 31.12.2015	Zmiana na dzień 31.12.2015	Po zmianie na dzień 31.12.2015	Opublikowane na dzień 31.12.2014
Grunty	8 502	-	8 502	8 447
Złoża mineralne	273 259	(255 780)	17 479	274 529
Budynki i budowle	316 874	-	316 874	320 551
Maszyny i urządzenia	439 036	-	439 036	378 517
Środki transportu	10 959	-	10 959	7 824
Pozostałe rzeczowe aktywa trwałe	11 723	-	11 723	11 874
	1 060 353	(255 780)	804 573	1 001 742
Rzeczowe aktywa trwałe w budowie	278 560	(3 150)	275 410	197 026
	1 338 913	(258 930)	1 079 983	1 198 768

Zestawienie netto rzeczowych aktywów trwałych - opublikowane

	Grunty	Złoża mineralne	Budynki i budowle	Maszyny i urządzenia	Środki transportu	Pozostałe rzeczowe aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe w budowie	Razem
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2015 roku	8 447	274 529	320 551	378 517	7 824	11 874	197 026	1 198 768
Zwiększenia, w tym:	622	-	19 267	123 748	5 859	2 503	225 318	377 317
Zwiększenia z tytułu nabycia, wytworzenia, oddania do eksploatacji	603	-	18 617	120 350	3 040	2 499	224 072	369 181
Zwiększenia z tytułu zawartych umów leasingu	-	-	-	-	2 792	-	-	2 792
Zwiększenia z tytułu odwrócenia i wykorzystania odpisu aktualizującego	-	-	475	3 327	27	-	-	3 833
Zwiększenia z tytułu przekwalifikowania z nieruchomości inwestycyjnych	-	-	14	-	-	-	-	14
Różnice kursowe z przeliczenia	-	-	-	-	-	-	-	-
Zwiększenia pozostałe	19	-	161	71	-	-	1 246	1 497
Zmniejszenia, w tym (-):	(567)	-	(22 944)	(63 229)	(2 724)	(2 654)	(143 784)	(237 172)
Amortyzacja	(70)	-	(18 696)	(58 130)	(2 607)	(2 643)	-	(82 146)
Zmniejszenia stanu z tytułu zbycia	-	-	(87)	(3 051)	(97)	(4)	-	(3 239)
Zmniejszenia stanu z tytułu likwidacji	-	-	(412)	(77)	(16)	(5)	-	(510)
Zmniejszenia z tytułu oddania do eksploatacji	-	-	-	-	-	-	(142 751)	(142 751)
Zmniejszenia z tytułu utworzenia odpisu aktualizującego	(180)	-	(1 759)	(1 907)	-	(1)	(1 033)	(4 880)
Różnice kursowe z przeliczenia	-	(1 270)	-	(16)	(4)	(1)	-	(1 291)
Zmniejszenia pozostałe	(317)	-	(1 990)	(48)	-	-	-	(2 355)
Wartość bilansowa netto na dzień 31.12.2015 roku	8 502	273 259	316 874	439 036	10 959	11 723	278 560	1 338 913

Zestawienie netto rzeczowych aktywów trwałych - zmiana

	Grunty	Złoża mineralne	Budynki i budowle	Maszyny i urządzenia	Środki transportu	Pozostałe rzeczowe aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe w budowie	Razem
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2015 roku	-	-	-	-	-	-	-	-
Zwiększenia, w tym:	-	-	-	-	-	-	-	-
Zwiększenia z tytułu nabycia, wytworzenia, oddania do eksploatacji	-	-	-	-	-	-	-	-
Zwiększenia z tytułu zawartych umów leasingu	-	-	-	-	-	-	-	-
Zwiększenia z tytułu odwrócenia i wykorzystania odpisu aktualizującego	-	-	-	-	-	-	-	-
Zwiększenia z tytułu przekwalifikowania z nieruchomości inwestycyjnych	-	-	-	-	-	-	-	-
Różnice kursowe z przeliczenia	-	-	-	-	-	-	-	-
Zwiększenia pozostałe	-	-	-	-	-	-	-	-
Zmniejszenia, w tym (-):	-	(255 780)	-	-	-	-	(3 150)	(258 930)
Amortyzacja	-	-	-	-	-	-	-	-)
Zmniejszenia stanu z tytułu zbycia	-	-	-	-	-	-	-	-
Zmniejszenia stanu z tytułu likwidacji	-	-	-	-	-	-	(3 150)	(3 150)
Zmniejszenia z tytułu oddania do eksploatacji	-	-	-	-	-	-	-	-
Zmniejszenia z tytułu utworzenia odpisu aktualizującego	-	(255 780)	-	-	-	-	-	(255 780)
Różnice kursowe z przeliczenia	-	-	-	-	-	-	-	-
Zmniejszenia pozostałe	-	-	-	-	-	-	-	-
Wartość bilansowa netto na dzień 31.12.2015 roku	-	(255 780)	-	-	-	-	(3 150)	(258 930)

Zestawienie netto rzeczowych aktywów trwałych - po zmianie

	Grunty	Złoża mineralne	Budynki i budowle	Maszyny i urządzenia	Środki transportu	Pozostałe rzeczowe aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe w budowie	Razem
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2015 roku	8 447	274 529	320 551	378 517	7 824	11 874	197 026	1 198 768
Zwiększenia, w tym:	622	-	19 267	123 748	5 859	2 503	225 318	377 317
Zwiększenia z tytułu nabycia, wytworzenia, oddania do eksploatacji	603	-	18 617	120 350	3 040	2 499	224 072	369 181
Zwiększenia z tytułu zawartych umów leasingu	-	-	-	-	2 792	-	-	2 792
Zwiększenia z tytułu odwrócenia i wykorzystania odpisu aktualizującego	-	-	475	3 327	27	-	-	3 833
Zwiększenia z tytułu przekwalifikowania z nieruchomości inwestycyjnych	-	-	14	-	-	-	-	14
Różnice kursowe z przeliczenia	-	-	-	-	-	-	-	-
Zwiększenia pozostałe	19	-	161	71	-	-	1 246	1 497
Zmniejszenia, w tym (-):	(567)	-	(22 944)	(63 229)	(2 724)	(2 654)	(146 934)	(496 102)
Amortyzacja	(70)	-	(18 696)	(58 130)	(2 607)	(2 643)	-	(82 146)
Zmniejszenia stanu z tytułu zbycia	-	-	(87)	(3 051)	(97)	(4)	-	(3 239)
Zmniejszenia stanu z tytułu likwidacji	-	-	(412)	(77)	(16)	(5)	(3 150)	(3 660)
Zmniejszenia z tytułu oddania do eksploatacji	-	-	-	-	-	-	(142 751)	(142 751)
Zmniejszenia z tytułu utworzenia odpisu aktualizującego	(180)	(255 780)	(1 759)	(1 907)	-	(1)	(1 033)	(260 660)
Różnice kursowe z przeliczenia	-	(1 270)	-	(16)	(4)	(1)	-	1 079
Zmniejszenia pozostałe	(317)	-	(1 990)	(48)	-	-	-	(2 355)
Wartość bilansowa netto na dzień 31.12.2015 roku	8 502	17 479	316 874	439 036	10 959	11 723	275 410	1 079 983

Zestawienie netto rzeczowych aktywów trwałych - opublikowane

	Grunty	Złoża mineralne	Budynki i budowle	Maszyny i urządzenia	Środki transportu	Pozostałe rzeczowe aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe w budowie	Razem
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2014 roku	9 910	276 179	326 495	380 063	8 646	8 070	105 114	1 114 477
Zwiększenia, w tym:	(69)	7 490	25 481	59 493	2 305	7 212	163 131	265 043
Zwiększenia z tytułu nabycia, wytworzenia, oddania do eksploatacji	(205)	-	12 515	52 168	2 129	7 204	163 131	236 942
Zwiększenia z tytułu zawartych umów leasingu	-	-	-	2 891	-	-	-	2 891
Zwiększenia z tytułu odwrócenia i wykorzystania odpisu aktualizującego	136	-	12 966	3 641	154	2	-	16 899
Różnice kursowe z przeliczenia	-	7 490	-	51	22	6	-	7 569
Zwiększenia pozostałe	-	-	-	742	-	-	-	742
Zmniejszenia, w tym (-):	(1 394)	(9 140)	(31 425)	(61 039)	(3 127)	(3 408)	(71 219)	(180 752)
Amortyzacja	(70)	(9 140)	(19 846)	(56 642)	(2 747)	(2 303)	-	(90 748)
Zmniejszenia stanu z tytułu zbycia	(1 324)	-	(11 378)	(762)	(6)	(2)	-	(13 472)
Zmniejszenia stanu z tytułu likwidacji	-	-	(199)	(3 288)	(1)	(2)	-	(3 490)
Zmniejszenia z tytułu oddania do eksploatacji	-	-	-	-	-	-	(70 665)	(70 665)
Zmniejszenia z tytułu utworzenia odpisu aktualizującego	-	-	(2)	(181)	(125)	(1 093)	(554)	(1 955)
Różnice kursowe z przeliczenia	-	-	-	-	-	-	-	-
Zmniejszenia pozostałe	-	-	-	(166)	(248)	(8)	-	(422)
Wartość bilansowa netto na dzień 31.12.2014 roku	8 447	274 529	320 551	378 517	7 824	11 874	197 026	1 198 768

Zestawienie brutto rzeczowych aktywów trwałych - opublikowane

	Grunty	Złoża mineralne	Budynki i budowle	Maszyny i urządzenia	Środki transportu	Pozostałe rzeczowe aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe w budowie	Razem
Stan na dzień 31.12.2015 roku								
Wartość bilansowa brutto	10 496	284 699	826 792	1 435 956	32 884	48 233	282 938	2 921 998
Skumulowane umorzenie (-)	(938)	(11 440)	(414 322)	(883 681)	(21 228)	(33 752)	-	(1 365 361)
Odpisy z tytułu utraty wartości (-)	(1 056)	-	(95 596)	(113 239)	(697)	(2 758)	(4 378)	(217 724)
Wartość bilansowa netto na dzień 31.12.2015 roku	8 502	273 259	316 874	439 036	10 959	11 723	278 560	1 338 913

Zestawienie brutto rzeczowych aktywów trwałych - zmiana

	Grunty	Złoża mineralne	Budynki i budowle	Maszyny i urządzenia	Środki transportu	Pozostałe rzeczowe aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe w budowie	Razem
Stan na dzień 31.12.2015 roku								
Wartość bilansowa brutto	-	-	-	-	-	-	(3 150)	(3 150)
Skumulowane umorzenie (-)	-	-	-	-	-	-	-	-
Odpisy z tytułu utraty wartości (-)	-	(255 780)	-	-	-	-	-	(255 780)
Wartość bilansowa netto na dzień 31.12.2015 roku	-	(255 780)	-	-	-	-	(3 150)	(258 930)

Zestawienie brutto rzeczowych aktywów trwałych - po zmianie

	Grunty	Złoża mineralne	Budynki i budowle	Maszyny i urządzenia	Środki transportu	Pozostałe rzeczowe aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe w budowie	Razem
Stan na dzień 31.12.2015 roku								
Wartość bilansowa brutto	10 496	284 699	826 792	1 435 956	32 884	48 233	279 788	2 918 848
Skumulowane umorzenie (-)	(938)	(11 440)	(414 322)	(883 681)	(21 228)	(33 752)	-	(1 365 361)
Odpisy z tytułu utraty wartości (-)	(1 056)	(255 780)	(95 596)	(113 239)	(697)	(2 758)	(4 378)	(473 504)
Wartość bilansowa netto na dzień 31.12.2015 roku	8 502	17 479	316 874	439 036	10 959	11 723	275 410	1 079 983

Zestawienie brutto rzeczowych aktywów trwałych - opublikowane

	Grunty	Złoża mineralne	Budynki i budowle	Maszyny i urządzenia	Środki transportu	Pozostałe rzeczowe aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe w budowie	Razem
Stan na dzień 31.12.2014 roku								
Wartość bilansowa brutto	9 462	286 023	811 838	1 331 225	31 075	47 464	200 371	2 717 458
Skumulowane umorzenie (-)	(139)	(11 494)	(396 975)	(838 049)	(22 527)	(32 829)	-	(1 302 013)
Odpisy z tytułu utraty wartości (-)	(876)	-	(94 312)	(114 659)	(724)	(2 761)	(3 345)	(216 677)
Wartość bilansowa netto na dzień 31.12.2014 roku	8 447	274 529	320 551	378 517	7 824	11 874	197 026	1 198 768

Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości i ich wykorzystanie - opublikowane

	Grunty	Złoża mineralne	Budynki i budowle	Maszyny i urządzenia	Środki transportu	Pozostałe rzeczowe aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe w budowie	Razem
Wartość odpisów na dzień 01.01.2015 roku	876	-	94 312	114 659	724	2 761	3 345	216 677
Odpis aktualizujący ujęty w rachunku zysków i strat	180	-	1 759	1 907	-	-	1 033	4 880
Odwrócenie odpisu aktualizującego ujęte w rachunku zysków i strat (-)	-	-	(475)	(3 327)	(27)	(4)	-	(3 833)
Wartość odpisów na dzień 31.12.2015 roku	1 056	-	95 596	113 239	697	2 758	4 378	217 724

Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości i ich wykorzystanie - zmiana

	Grunty	Złoża mineralne	Budynki i budowle	Maszyny i urządzenia	Środki transportu	Pozostałe rzeczowe aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe w budowie	Razem
Wartość odpisów na dzień 01.01.2015 roku	-	-	-	-	-	-	-	-
Odpis aktualizujący ujęty w rachunku zysków i strat	-	255 780	-	-	-	-	-	255 780
Odwrócenie odpisu aktualizującego ujęte w rachunku zysków i strat (-)	-	-	-	-	-	-	-	-
Wartość odpisów na dzień 31.12.2015 roku	-	255 780	-	-	-	-	-	255 780

Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości i ich wykorzystanie - po zmianie

	Grunty	Złoża mineralne	Budynki i budowle	Maszyny i urządzenia	Środki transportu	Pozostałe rzeczowe aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe w budowie	Razem
Wartość odpisów na dzień 01.01.2015 roku	876	-	94 312	114 659	724	2 761	3 345	216 677
Odpis aktualizujący ujęty w rachunku zysków i strat	180	255 780	1 759	1 907	-	-	1 033	260 660
Odwrócenie odpisu aktualizującego ujęte w rachunku zysków i strat (-)	-	-	(475)	(3 327)	(27)	(4)	-	(3 833)
Wartość odpisów na dzień 31.12.2015 roku	1 056	255 780	95 596	113 239	697	2 758	4 378	473 504

Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości i ich wykorzystanie - opublikowane

	Grunty	Złoża mineralne	Budynki i budowle	Maszyny i urządzenia	Środki transportu	Pozostałe rzeczowe aktywa trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe w budowie	Razem
Wartość odpisów na dzień 01.01.2014 roku	1 012	-	107 276	118 119	753	1 670	2 791	231 621
Odpis aktualizujący ujęty w rachunku zysków i strat	-	-	2	181	125	1 093	554	1 955
Odwrócenie odpisu aktualizującego ujęte w rachunku zysków i strat (-)	(136)	-	(12 966)	(3 641)	(154)	(2)	-	(16 899)
Wartość odpisów na dzień 31.12.2014 roku	876	-	94 312	114 659	724	2 761	3 345	216 677

Nota 12 Wartości niematerialne

Wartość bilansowa

	Opublikowane	Zmiana	Po zmianie	Opublikowane
	na dzień	na dzień	na dzień	na dzień
	31.12.2015	31.12.2015	31.12.2015	31.12.2014
Patenty i licencje	10 610	-	10 610	10 544
Oprogramowanie komputerowe	2 106	-	2 106	2 356
Pozostałe wartości niematerialne	1 314	-	1 314	1 456
	14 030	-	14 030	14 356
Wartości niematerialne w budowie	17 752	-	17 752	6 093
Poszukiwanie i ocena zasobów mineralnych	54 583	(14 915)	39 668	28 736
	86 365	(14 915)	71 450	49 185

Zestawienie netto wartości niematerialnych - opublikowane

	Patenty i licencje	Oprogramowanie komputerowe	Pozostałe wartości niematerialne	Wartości niematerialne w budowie	Poszukiwanie i ocena zasobów mineralnych	Razem
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2015 roku	10 544	2 356	1 456	6 093	28 736	49 185
Zwiększenia, w tym:	1 394	425	32	13 250	25 847	40 948
Zwiększenia z tytułu nabycia, wytworzenia, oddania do eksploatacji	1 386	425	32	13 250	25 642	40 735
Zwiększenia z tytułu odwrócenia odpisu aktualizującego	8	-	-	-	-	8
Różnice kursowe z przeliczenia	-	-	-	-	205	205
Zmniejszenia, w tym (-):	(1 328)	(675)	(174)	(1 591)	-	(3 768)
Amortyzacja	(1 286)	(674)	(174)	-	-	(2 134)
Zmniejszenia stanu z tytułu zbycia	(34)	-	-	-	-	(34)
Zmniejszenia stanu z tytułu likwidacji	(8)	-	-	-	-	(8)
Zmniejszenia z tytułu oddania do eksploatacji	-	-	-	(1 591)	-	(1 591)
Zmniejszenia z tytułu utworzenia odpisu aktualizującego	-	-	-	-	-	-
Różnice kursowe z przeliczenia	-	(1)	-	-	-	(1)
Zmniejszenia pozostałe	-	-	-	-	-	-
Wartość bilansowa netto na dzień 31.12.2015 roku	10 610	2 106	1 314	17 752	54 583	86 365

Zestawienie netto wartości niematerialnych - zmiana

	Patenty i licencje	Oprogramowanie komputerowe	Pozostałe wartości niematerialne	Wartości niematerialne w budowie	Poszukiwanie i ocena zasobów mineralnych	Razem
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2015 roku	-	-	-	-	-	-
Zwiększenia, w tym:	-	-	-	-	-	-
Zwiększenia z tytułu nabycia, wytworzenia, oddania do eksploatacji	-	-	-	-	-	-
Zwiększenia z tytułu odwrócenia odpisu aktualizującego	-	-	-	-	-	-
Różnice kursowe z przeliczenia	-	-	-	-	-	-
Zmniejszenia, w tym (-):	-	-	-	-	(14 915)	(14 915)
Amortyzacja	-	-	-	-	-	-
Zmniejszenia stanu z tytułu zbycia	-	-	-	-	-	-
Zmniejszenia stanu z tytułu likwidacji	-	-	-	-	-	-
Zmniejszenia z tytułu oddania do eksploatacji	-	-	-	-	-	-
Zmniejszenia z tytułu utworzenia odpisu aktualizującego	-	-	-	-	(14 915)	(14 915)
Różnice kursowe z przeliczenia	-	-	-	-	-	-
Zmniejszenia pozostałe	-	-	-	-	-	-
Wartość bilansowa netto na dzień 31.12.2015 roku	-	-	-	-	(14 915)	(14 915)

Zestawienie netto wartości niematerialnych - po zmianach

	Patenty i licencje	Oprogramowanie komputerowe	Pozostałe wartości niematerialne	Wartości niematerialne w budowie	Poszukiwanie i ocena zasobów mineralnych	Razem
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2015 roku	10 544	2 356	1 456	6 093	28 736	49 185
Zwiększenia, w tym:	1 394	425	32	13 250	25 847	40 948
Zwiększenia z tytułu nabycia, wytworzenia, oddania do eksploatacji	1 386	425	32	13 250	25 642	40 735
Zwiększenia z tytułu odwrócenia odpisu aktualizującego	8	-	-	-	-	8
Różnice kursowe z przeliczenia	-	-	-	-	205	205
Zmniejszenia, w tym (-):	(1 328)	(675)	(174)	(1 591)	(14 915)	(18 683)
Amortyzacja	(1 286)	(674)	(174)	-	-	(2 134)
Zmniejszenia stanu z tytułu zbycia	(34)	-	-	-	-	(34)
Zmniejszenia stanu z tytułu likwidacji	(8)	-	-	-	-	(8)
Zmniejszenia z tytułu oddania do eksploatacji	-	-	-	(1 591)	-	(1 591)
Zmniejszenia z tytułu utworzenia odpisu aktualizującego	-	-	-	-	(14 915)	(14 915)
Różnice kursowe z przeliczenia	-	(1)	-	-	-	(1)
Zmniejszenia pozostałe	-	-	-	-	-	-
Wartość bilansowa netto na dzień 31.12.2015 roku	10 610	2 106	1 314	17 752	39 668	71 450

Zestawienie netto wartości niematerialnych - opublikowane

	Patenty i licencje	Oprogramowanie komputerowe	Pozostałe wartości niematerialne	Wartości niematerialne w budowie	Poszukiwanie i ocena zasobów mineralnych	Razem
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2014 roku	8 576	476	1 509	1 434	3 532	15 527
Zwiększenia, w tym:	3 528	2 310	110	9 985	25 204	41 137
Zwiększenia z tytułu nabycia, wytworzenia, oddania do eksploatacji	3 339	2 306	-	9 985	24 657	40 287
Zwiększenia z tytułu rozliczenia nabycia spółek Zwiększenia z tytułu odwrócenia odpisu aktualizującego	189	-	110	-	-	299
Różnice kursowe z przeliczenia	-	4	-	-	547	551
Zmniejszenia, w tym (-):	(1 560)	(430)	(163)	(5 326)	-	(7 479)
Amortyzacja	(1 550)	(240)	(163)	-	-	(1 953)
Zmniejszenia stanu z tytułu zbycia	-	-	-	-	-	-
Zmniejszenia stanu z tytułu likwidacji	(10)	-	-	-	-	(10)
Zmniejszenia z tytułu oddania do eksploatacji	-	-	-	(5 318)	-	(5 318)
Zmniejszenia z tytułu utworzenia odpisu aktualizującego	-	(190)	-	-	-	(190)
Różnice kursowe z przeliczenia	-	-	-	-	-	-
Zmniejszenia pozostałe	-	-	-	(8)	-	(8)
Wartość bilansowa netto na dzień 31.12.2014 roku	10 544	2 356	1 456	6 093	28 736	49 185

Zestawienie brutto wartości niematerialnych - opublikowane

	Patenty i licencje	Oprogramowanie komputerowe	Pozostałe wartości niematerialne	Wartości niematerialne w budowie	Poszukiwanie i ocena zasobów mineralnych	Razem
Stan na dzień 31.12.2015 roku						
Wartość bilansowa brutto	24 414	6 761	2 222	17 752	54 583	105 732
Skumulowane umorzenie (-)	(11 924)	(4 349)	(732)	-	-	(17 005)
Odpisy z tytułu utraty wartości (-)	(1 880)	(306)	(176)	-	-	(2 362)
Wartość bilansowa netto na dzień 31.12.2015 roku	10 610	2 106	1 314	17 752	54 583	86 365

Zestawienie brutto wartości niematerialnych - zmiana

	Patenty i licencje	Oprogramowanie komputerowe	Pozostałe wartości niematerialne	Wartości niematerialne w budowie	Poszukiwanie i ocena zasobów mineralnych	Razem
Stan na dzień 31.12.2015 roku						
Wartość bilansowa brutto	-	-	-	-	-	-
Skumulowane umorzenie (-)	-	-	-	-	-	-
Odpisy z tytułu utraty wartości (-)	-	-	-	-	(14 915)	(14 915)
Wartość bilansowa netto na dzień 31.12.2015 roku	-	-	-	-	(14 915)	(14 915)

Zestawienie brutto wartości niematerialnych - po zmianie

	Patenty i licencje	Oprogramowanie komputerowe	Pozostałe wartości niematerialne	Wartości niematerialne w budowie	Poszukiwanie i ocena zasobów mineralnych	Razem
Stan na dzień 31.12.2015 roku						
Wartość bilansowa brutto	24 414	6 761	2 222	17 752	54 583	105 732
Skumulowane umorzenie (-)	(11 924)	(4 349)	(732)	-	-	(17 005)
Odpisy z tytułu utraty wartości (-)	(1 880)	(306)	(176)	-	(14 915)	(17 277)
Wartość bilansowa netto na dzień 31.12.2015 roku	10 610	2 106	1 314	17 752	39 668	71 450

Zestawienie brutto wartości niematerialnych - opublikowane

	Patenty i licencje	Oprogramowanie komputerowe	Pozostałe wartości niematerialne	Wartości niematerialne w budowie	Poszukiwanie i ocena zasobów mineralnych	Razem
Stan na dzień 31.12.2014 roku						
Wartość bilansowa brutto	23 103	6 459	2 190	6 093	28 736	66 581
Skumulowane umorzenie (-)	(10 671)	(3 797)	(558)	-	-	(15 026)
Odpisy z tytułu utraty wartości (-)	(1 888)	(306)	(176)	-	-	(2 370)
Wartość bilansowa netto na dzień 31.12.2014 roku	10 544	2 356	1 456	6 093	28 736	49 185

Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości i ich wykorzystanie - opublikowane

Publikowane	Patenty i licencje	Oprogramowanie komputerowe	Pozostałe wartości niematerialne	Wartości niematerialne w budowie	Poszukiwanie i ocena zasobów mineralnych	Razem
Wartość odpisów na dzień 01.01.2015 roku	1 888	306	176	-	-	2 370
Odpis aktualizujący ujęty w rachunku zysków i strat	-	-	-	-	-	-
Odwrocenie odpisu aktualizującego ujęte w rachunku zysków i strat (-)	(8)	-	-	-	-	(8)
Wartość odpisów na dzień 31.12.2015 roku	1 880	306	176			2 362

Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości i ich wykorzystanie - zmiana

Publikowane	Patenty i licencje	Oprogramowanie komputerowe	Pozostałe wartości niematerialne	Wartości niematerialne w budowie	Poszukiwanie i ocena zasobów mineralnych	Razem
Wartość odpisów na dzień 01.01.2015 roku	-	-	-	-	-	-
Odpis aktualizujący ujęty w rachunku zysków i strat	-	-	-	-	14 915	14 915
Odwrocenie odpisu aktualizującego ujęte w rachunku zysków i strat (-)	-	-	-	-	-	-
Wartość odpisów na dzień 31.12.2015 roku	-	-	-	-	14 915	14 915

Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości i ich wykorzystanie - po zmianie

	Patenty i licencje	Oprogramowanie komputerowe	Pozostałe wartości niematerialne	Wartości niematerialne w budowie	Poszukiwanie i ocena zasobów mineralnych	Razem
Wartość odpisów na dzień 01.01.2015 roku	1 888	306	176	-	-	2 370
Odpis aktualizujący ujęty w rachunku zysków i strat	-	-	-	-	14 915	14 915
Odwrocenie odpisu aktualizującego ujęte w rachunku zysków i strat (-)	(8)	-	-	-	-	(8)
Wartość odpisów na dzień 31.12.2015 roku	1 880	306	176	-	14 915	17 277

Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości i ich wykorzystanie opublikowane

	Patenty i licencje	Oprogramowanie komputerowe	Pozostałe wartości niematerialne	Wartości niematerialne w budowie	Poszukiwanie i ocena zasobów mineralnych	Razem
Wartość odpisów na dzień 01.01.2014 roku	2 077	116	286	-	-	2 479
Odpis aktualizujący ujęty w rachunku zysków i strat	-	190	-	-	-	190
Odwrocenie odpisu aktualizującego ujęte w rachunku zysków i strat (-)	(189)	-	(110)	-	-	(299)
Wartość odpisów na dzień 31.12.2014 roku	1 888	306	176	-	-	2 370

Nota 15 Zapasy

	Opublikowane na dzień 31.12.2015	Zmiana na dzień 31.12.2015	Po zmianie na dzień 31.12.2015	Opublikowane na dzień 31.12.2014
Wyroby gotowe	46 199	(1 247)	44 952	109 793
Półprodukty, produkcja w toku	59 485	(10 557)	48 928	93 657
Materiały	195 221	-	195 221	187 003
Towary	112	-	112	112
Prawo majątkowe	36 965	-	36 965	25 885
Zapasy ogółem, w tym:	337 982	(11 804)	326 178	416 450
<i>wartość bilansowa zapasów wykazywanych w wartości godziwej pomniejszonej o koszty sprzedaży</i>	21 050	-	21 050	532
<i>wartość bilansowa zapasów stanowiących zabezpieczenie zobowiązań</i>	-	-	-	20 000

	Opublikowane za okres od 01.01.2015 do 31.12.2015	Zmiana za okres od 01.01.2015 do 31.12.2015	Po zmianie za okres od 01.01.2015 do 31.12.2015	Opublikowane za okres od 01.01.2014 do 31.12.2014
Wartość zapasów ujętych jako koszt w okresie	2 228 529	-	2 228 529	2 109 490
Odpisy wartości zapasów ujęte jako koszt w okresie	4 902	11 804	16 706	5 461
Odpisy wartości zapasów odwrócone w okresie	(6 971)	-	(6 971)	(3 843)
	2 226 460	11 804	2 238 264	2 111 108

	Opublikowane na dzień 31.12.2015	Zmiana na dzień 31.12.2015	Po zmianie na dzień 31.12.2015	Opublikowane na dzień 31.12.2014
Wartość odpisów aktualizujących	9 721	11 804	21 525	11 790

Nota 16 Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

	Opublikowane	Zmiana	Po zmianie	Opublikowane
	na dzień 31.12.2015	na dzień 31.12.2015	na dzień 31.12.2015	na dzień 31.12.2014
Należności z tytułu dostaw i usług - podmioty powiązane	24 717	-	24 717	19 286
Należności z tytułu dostaw i usług - podmioty pozostałe	131 515	(18 081)	113 434	162 631
Należności budżetowe oprócz podatku dochodowego	33 734	-	33 734	38 960
Należności z tytułu umów o roboty budowlane - podmioty pozostałe	37	-	37	-
Udzielone zaliczki - podmioty pozostałe	16 453	-	16 453	5 593
Pozostałe należności - podmioty pozostałe	1 528	-	1 528	2 765
	207 984	(18 081)	189 903	229 235
Przypadające na:				
Długoterminowe	-		-	351
Krótkoterminowe	207 984	(18 081)	189 903	228 884
	207 984	(18 081)	189 903	229 235

Odpisy aktualizujące należności

	Opublikowane na dzień 31.12.2015	Zmiana na dzień 31.12.2015	Po zmianie na dzień 31.12.2015	Opublikowane na dzień 31.12.2014
Stan na początek okresu	24 922	-	24 922	24 743
Zwiększenia, w tym:	328	18 081	18 409	1 128
Utworzenie odpisu aktualizującego wartość należności z tytułu dostaw i usług - podmioty powiązane	3		3	64
Utworzenie odpisu aktualizującego wartość należności z tytułu dostaw i usług - pozostałe podmioty	322	18 081	18 403	433
Utworzenie odpisu aktualizującego wartość należności z tytułu pozostałych należności - podmioty pozostałe	3	-	3	631
Zmniejszenia, w tym (-):	(5 253)	18 081	(5 253)	(949)
Wykorzystanie odpisu aktualizującego wartość należności z tytułu dostaw i usług - podmioty powiązane	(2)	-	(2)	-
Wykorzystanie odpisu aktualizującego wartość należności z tytułu dostaw i usług - pozostałe podmioty	(416)	-	(416)	(121)
Wykorzystanie odpisu aktualizującego wartość należności z tytułu pozostałych należności - pozostałe podmioty	(4 461)	-	(4 461)	-
Rozwiązanie odpisu aktualizującego wartość należności z tytułu dostaw i usług - powiązane podmioty	(3)	-	(3)	(500)
Rozwiązanie odpisu aktualizującego wartość należności z tytułu dostaw i usług - pozostałe podmioty	(129)	-	(129)	(243)
Rozwiązanie odpisu aktualizującego wartość należności z tytułu pozostałych należności - pozostałe podmioty	(242)	-	(242)	(85)
Stan na koniec okresu	19 997	18 081	38 078	24 922
Przypadające na:				
Długoterminowe	44	-	44	-
Krótkoterminowe	19 953	18 081	38 034	24 922
	19 997	18 081	38 078	24 922

Analiza wiekowa należności z tytułu dostaw i usług, które nie utraciły wartości

	Opublikowane na dzień 31.12.2015	Zmiana na dzień 31.12.2015	Po zmianie na dzień 31.12.2015	Opublikowane na dzień 31.12.2014
Nieprzeterminowane	125 467	-	125 467	134 880
Przeterminowane do 60 dni	11 221	-	11 221	35 518
Przeterminowane od 60-180 dni	19 167	(18 081)	1 086	11 286
Przeterminowane od 180-360 dni	370	-	370	3
Przeterminowane powyżej 360 dni	7	-	7	230
	156 232	(18 081)	138 151	181 917

Analiza wiekowa należności z tytułu dostaw i usług i pozostałych, które utraciły wartość

	Opublikowane na dzień 31.12.2015	Zmiana na dzień 31.12.2015	Po zmianie na dzień 31.12.2015	Opublikowane na dzień 31.12.2014
Nieprzeterminowane	44	-	44	31
Przeterminowane do 60 dni	-	-	-	265
Przeterminowane od 60-180 dni	163	-	163	663
Przeterminowane od 180-360 dni	68	18 081	18 149	32
Przeterminowane powyżej 360 dni	19 722	-	19 722	23 931
	19 997	18 081	38 078	24 922

Struktura walutowa należności

	Opublikowane na dzień 31.12.2015	Zmiana na dzień 31.12.2015	Po zmianie na dzień 31.12.2015	Opublikowane na dzień 31.12.2014
PLN	139 807	-	139 807	136 357
EUR w przeliczeniu na PLN	31 365	-	31 365	30 242
USD w przeliczeniu na PLN	8 207	-	8 207	32 532
XOF w przeliczeniu na PLN	28 605	(18 081)	10 524	30 104
	207 984	(18 081)	189 903	229 235
Przypadające na:				
Długoterminowe	-	-	-	7 117
Krótkoterminowe	207 984	(18 081)	189 903	222 118
	207 984	(18 081)	189 903	229 235

Nota 18 Kapitał własny

Nota 18.2 Kapitał udziałowców niesprawujących kontroli

	Opublikowane na dzień 31.12.2015	Zmiana na dzień 31.12.2015	Po zmianie na dzień 31.12.2015	Opublikowane na dzień 31.12.2014
Stan na początek okresu	94 907	-	94 907	94 384
Zwiększenia, w tym:	(1 599)	(105 112)	(106 711)	523
Zyski i Straty oraz inne całkowite dochody ogółem	(1 599)	(105 112)	(106 711)	390
Pozostałe	-	-	-	133
Stan na koniec okresu	93 308	(105 112)	(11 804)	94 907

Kapitał własny udziałowców niesprawujących kontroli

	Opublikowane na dzień 31.12.2015	Zmiana na dzień 31.12.2015	Po zmianie na dzień 31.12.2015	Opublikowane na dzień 31.12.2014
African Investment Group S.A.				
Procentowy udział w kapitale własnym udziałowców niesprawujących kontroli	45%	-	45%	45%
Aktywa trwałe	330 906	(260 824)	70 082	306 501
Aktywa obrotowe	60 785	(30 246)	30 539	61 057
Zobowiązania długoterminowe	(58 326)	57 487	(839)	(92 001)
Zobowiązania krótkoterminowe	(133 508)	-	(133 508)	(72 386)
Aktywa netto	199 857	(233 583)	(33 726)	203 171
Kapitał własny udziałowców niesprawujących kontroli	89 936	(105 112)	(15 176)	91 427
Kapitał własny udziałowców niesprawujących kontroli - pozostałe indywidualne nieistotne podmioty zależne	3 225	-	3 225	3 332
Kapitał własny udziałowców niesprawujących kontroli - wyłączenia wewnątrzgrupowe	147	-	147	148
Kapitał własny udziałowców niesprawujących kontroli, razem	93 308	(105 112)	(11 804)	94 907

Zysk/Strata netto przypadający na udziałowców niesprawujących kontroli

	Opublikowane na dzień 31.12.2015	Zmiana na dzień 31.12.2015	Po zmianie na dzień 31.12.2015	Opublikowane na dzień 31.12.2014
African Investment Group S.A.				
Przychody ze sprzedaży	91 419	-	91 419	86 340
Strata netto	(2 344)	(233 583)	(235 927)	(8 703)
Inne całkowite dochody	(970)	-	(970)	5 559
Zyski i straty oraz inne całkowite dochody ogółem	(3 314)	(233 583)	(236 897)	(3 144)
Strata netto przypadająca na udziałowców niesprawujących kontroli	(1 055)	(105 112)	(106 167)	(3 916)
Inne całkowite dochody przypadające na udziałowców niesprawujących kontroli	(437)	-	(437)	2 502
Zysk netto przypadający na udziałowców niesprawujących kontroli - pozostałe indywidualne nieistotne podmioty zależne	(107)	-	(107)	1 583
Strata netto przypadająca na udziałowców niesprawujących kontroli, razem	(1 162)	(105 112)	(106 274)	(2 333)

Nota 18.3 Zyski zatrzymane

	Opublikowane na dzień 31.12.2015	Zmiana na dzień 31.12.2015	Po zmianie na dzień 31.12.2015	Opublikowane na dzień 31.12.2014
Stan na początek okresu	262 340	-	262 340	225 083
Zwiększenia (+)	164 975	(131 328)	33 647	60 640
Zyski i Straty oraz inne całkowite dochody	164 975	(131 328)	33 647	60 640
Zmniejszenia (-)	(42 000)	-	(42 000)	(23 383)
Dywidenda	(42 000)	-	(42 000)	(23 250)
Pozostałe	-	-	-	(133)
Stan na koniec okresu	385 315	(131 328)	253 987	262 340

Struktura zysków zatrzymanych na dzień bilansowy

	Opublikowane na dzień 31.12.2015	Zmiana na dzień 31.12.2015	Po zmianie na dzień 31.12.2015	Opublikowane na dzień 31.12.2014
Zyski zatrzymane na koniec okresu w tym:	385 315	(131 329)	253 986	262 340
Kapitał zapasowy	187 499	-	187 499	146 564
Kapitał rezerwowy	74 152	-	74 152	72 193
Zyski i straty aktuarialne	(3 348)	-	(3 348)	(2 372)
Niepodzielony wynik z lat ubiegłych	(38 939)	-	(38 939)	(17 589)
Zysk netto bieżącego okresu	165 951	(131 329)	34 623	63 544

Nota 26 Instrumenty finansowe

Nota 26.2 Kategorie instrumentów finansowych

Klasyfikacja instrumentów finansowych

Aktywa finansowe

	Opublikowane na dzień 31.12.2015	Zmiana na dzień 31.12.2015	Po zmianie na dzień 31.12.2015	Opublikowane na dzień 31.12.2014
Pożyczki i należności	167 875	(18 081)	149 794	186 149
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	95 135	-	95 135	55 031
	263 010	(18 081)	244 929	241 180
Wykazywane w sprawozdaniu z sytuacji finansowej jako:				
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	157 797	(18 081)	139 716	184 682
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	95 135	-	95 135	55 031
Pozostałe aktywa finansowe	10 078	-	10 078	1 467
	263 010	(18 081)	244 929	241 180

Nota 26.3.1 Ryzyko kredytowe

	Opublikowane na dzień 31.12.2015	Zmiana na dzień 31.12.2015	Po zmianie na dzień 31.12.2015	Opublikowane na dzień 31.12.2014
Pożyczki i należności	167 875	(18 081)	149 794	186 149
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	95 135	-	95 135	55 031
	263 010	(18 081)	244 929	241 180

Należności z tytułu dostaw i usług

	Opublikowane na dzień 31.12.2015	Zmiana na dzień 31.12.2015	Po zmianie na dzień 31.12.2015	Opublikowane na dzień 31.12.2014
Segment Nawozy	133 709	(18 081)	115 628	156 052
Segment Pigmenty	19 952	-	19 952	22 496
Pozostałe	2 571	-	2 571	3 369
	156 232	(18 081)	138 151	181 917

Przeterminowane należności z tytułu dostaw i usług, które nie utraciły wartości

	Opublikowane na dzień 31.12.2015	Zmiana na dzień 31.12.2015	Po zmianie na dzień 31.12.2015	Opublikowane na dzień 31.12.2014
Przeterminowane do 60 dni	11 221	-	11 221	35 518
Przeterminowane od 60-180 dni	19 167	(18 081)	1 086	11 286
Przeterminowane od 180-360 dni	370	-	370	3
Przeterminowane powyżej 360 dni	7	-	7	230
	30 765	(18 081)	12 684	47 037

Nota 26.3.3 Ryzyko rynkowe

Ekspozycja na ryzyko kursowe - opublikowane

31 grudnia 2015 roku

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe (w walucie transakcji)	8 896	362	-
Środki pieniężne w walutach obcych (w walucie transakcji)	885	8 740	-
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe (-) (w walucie transakcji)	(16 184)	(10 838)	-
Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek (-) (w walucie transakcji)	(13 000)	-	-
	(19 403)	(1 736)	-

	EUR	USD	XOF
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe (w walucie transakcji)	8 896	362	-
Środki pieniężne w walutach obcych (w walucie transakcji)	885	8 740	-
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe (-) (w walucie transakcji)	(16 184)	(10 838)	-
Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek (-) (w walucie transakcji)	(13 000)	-	-
	(19 403)	(1 736)	-
Wpływ wzrostu waluty o 5% na rachunek zysków i strat (w tys. PLN)	(4 134)	(339)	-
Wpływ spadku waluty o 5% na rachunek zysków i strat (w tys. PLN)	4 134	339	-

Ekspozycja na ryzyko kursowe - zmiana

31 grudnia 2015 roku

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe (w walucie transakcji)	(4 243)	-	-
Środki pieniężne w walutach obcych (w walucie transakcji)	-	-	-
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe (-) (w walucie transakcji)	-	-	-
Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek (-) (w walucie transakcji)	-	-	-
	(4 243)	-	-

	EUR	USD	XOF
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe (w walucie transakcji)	(4 243)	-	-
Środki pieniężne w walutach obcych (w walucie transakcji)	-	-	-
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe (-) (w walucie transakcji)	-	-	-
Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek (-) (w walucie transakcji)	-	-	-
	(4 243)	-	-
Wpływ wzrostu waluty o 5% na rachunek zysków i strat (w tys. PLN)	(904)	-	-
Wpływ spadku waluty o 5% na rachunek zysków i strat (w tys. PLN)	904	-	-

Ekspozycja na ryzyko kursowe - po zmianie

31 grudnia 2015 roku

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe (w walucie transakcji)	4 653	362	-
Środki pieniężne w walutach obcych (w walucie transakcji)	885	8 740	-
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe (-) (w walucie transakcji)	(16 184)	(10 838)	-
Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek (-) (w walucie transakcji)	(13 000)	-	-
	(23 646)	(1 736)	-

	EUR	USD	XOF
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe (w walucie transakcji)	4 653	362	-
Środki pieniężne w walutach obcych (w walucie transakcji)	885	8 740	-
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe (-) (w walucie transakcji)	(16 184)	(10 838)	-
Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek (-) (w walucie transakcji)	(13 000)	-	-
	(23 646)	(1 736)	-
Wpływ wzrostu waluty o 5% na rachunek zysków i strat (w tys. PLN)	(5 038)	(339)	-
Wpływ spadku waluty o 5% na rachunek zysków i strat (w tys. PLN)	5 038	339	-

Ekspozycja na ryzyko kursowe - opublikowane

31 grudnia 2014 roku	EUR	USD	XOF
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe (w walucie transakcji)	18 639	9 276	-
Środki pieniężne w walutach obcych (w walucie transakcji)	2 396	6 078	-
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe (-) (w walucie transakcji)	(34 802)	(31 993)	(99 000)
Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek (-) (w walucie transakcji)	(8 000)	-	-
	(21 767)	(16 639)	(99 000)
Wpływ wzrostu waluty o 5% na rachunek zysków i strat (w tys. PLN)	(4 639)	(2 918)	(32)
Wpływ spadku waluty o 5% na rachunek zysków i strat (w tys. PLN)	4 639	2 918	32

Analiza wrażliwości (+/-):

	Rachunek zysków i strat		Inne całkowite dochody	
	wzrost kursów walut obcych 5%	spadek kursów walut obcych 5%	Wzrost kursów Walut obcych 5%	Spadek kursów Walut obcych 5%
31 grudnia 2015 opublikowane	(4 473)	4 473	-	-
31 grudnia 2015 zmiana	(904)	904	-	-
31 grudnia 2015 po zmianie	(5 377)	5 377		
31 grudnia 2014 opublikowane	(7 589)	7 589	-	-

Podpisy Członków Zarządu

.....
dr Wojciech Wardacki
Prezes Zarządu

.....
Tomasz Panas
Wiceprezes Zarządu

.....
Anna Zarzycka - Rzepecka
Wiceprezes Zarządu

.....
Rafał Kuźmiczonek
Wiceprezes Zarządu

Podpis osoby odpowiedzialnej za prowadzenie ksiąg rachunkowych

.....
Józefa Żurawska
Główny Księgowy

Police, dnia 30 maja 2016 roku.